! - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI | | DISPENSA A LICITAGAO
| ESTADO DO PARANA n2 020/2017

' Processo Administrativo
, ne 075/2017

t INTERESSADO | "
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Departamento de Cultura e Eventos
Sidinei Robis De Oliveira

"OBJETO

ico de locagdo de som, iluminagdo e banda para carnaval 2017 promovido pelo

departamento de cultura e eventos, com prazo de execugdo (1 dias), e previsdo
contratual em até 60 dias.

CRITERIO DE AVALIAGCAO: Dispensa/ Inexigibilidade Por item

VALOR MAXIMO: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).

ENCAMINHAMENTO
' DATA UNIDADE RUBRICA DATA UNIDADE RUBRICA
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parané
CNPI n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos
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DEPARTAMENTO DE CULTURA E EVENTOS

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade de fazer a Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 a ser
realizado no Ipé Clube de Ibaiti, promovido pelo Departamento de Cultura e Eventos.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de

pregos para os servicos a serem contratados, obtendo um valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais).

Por fim encaminhamos as informagées juntamente com os orgamentos obtidos, certo
de sua habitual atengédo, aguardamos manifestagéo.

Ibaiti, 21 de fevereiro de 2017
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SIDIN ElR IS DEO IVEIRA
\., Depart mento 'de Cultura e Evento

Exmo.2 Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 82/2017
Termo de Referéncia

Sollcitaglo
Nirrgro Tipo Enibdoem
82 Contratagdo de Servigo 22/02/2017 1
Solicitante Pr Gerado
Cddgo Norma Nimero
41403-4 SIDINEl ROBIS DE OLIVEIRA 7412017
Local
Cédgo Noma
73 CULTURA
Orgio Pagamento
Nom Forme
07  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER Até 30 dias apés emi
Entrega
Local Prezo
Ipé Clube de baiti 1 Dias
Descrigéo:

Servigo de Locagdo de Som, Iluminagdo e banda para Carnaval 2017 promovido pelo Departamento de

Cultura e Eventos

Justficativa:

: resente locagdo tem por finalidade atender ao Municipio de Ibaiti entre. os dias 25 e 26 de
fevereiro no Ipé Clube, diante da festa popular de Carnaval promovida pelo Departamente de Cultura e
Eventos

Coédigo Nome

019988 Locagdo de Som e Banda - Completo incluindo iluminagdo

Locagdo de Som e Banda - Completo incluindo luminagdo, Misicos e Equipe Técnica

8 graves de 18, 4 médios duples, totel de 8/12. Com poténcia, periféricos e microfcnes
necessirios; traves de trelia e iluminagdo completa,
Musicos: Canlor, baterista, guitarrista, contra-baixo, trompeta, trombone e saxof onista.

Unidade
SERV 1,00

Unitario Valor
4.000,00 4.000,00

Quantldade

Emitido por; FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA na wersfx 55160

22022017 14.01:49




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE REFERENCIA
|1-0OBJETO. | PSR 1) LY ]

Servico de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos

|2 - JUSTIFICATIVA R ke o STl - =13 1 tam =

— Ly [ ==

A presente locagao tem por finalidade atender ao Municipio de Ibaiti entre os dias 25 e 26
de fevereiro no Ipé Clube, diante da festa popular de Carnaval promovida pelo Departamento de
Cultura e Eventos

3 = QUANTITATIVO | ESPECIFICAC}OES Tecmcas T VALORES  REFERENCIAIS DE
MERCADO G S A

No quantitativo e especificagées abaixo descritos.

LOTE 1- Loca ao de Som e Banda _

1 19968 Locagéo de Som e Banda - Completo|1,00 SERV 4 000,00 4.0 000 00
incluindo iluminagéo Locag&o de Som
e Banda - Completo incluindo
iluminagéo; Musicos e Equipe
Técnica

8 graves de 18, 4 médios duplos,
total de 8/12. Com poténcia,
periféricos e microfones necessarios;
traves de treliga e iluminagéo
completa.

Mdusicos: Cantor, baterista,
guitarrista, contra-baixo, trompete,
trombone e saxofonista.

TOTAL 4.000,00

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORGAMENTO

EMPRESA I CNPJ ][ VALOR

JOSE FERREIRA GOMES — 15863131934 15.705.881/0001-13_|[ RS 4.000,00
| WALDENIR APARECIDO FERREIRA GOMES 06.964.010/0001-23 ][ RS 4.600,00

EZEQUIEL GERALDO DE LIMA 00846539900 14.849.494/0001-98_|[ R$ 5.100,00

|4 = LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAO DOS SERVICO

* LOCAL DA ENTREGA: Ipé Clube de Ibaiti,

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP £4.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos
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* PRAZO DE ENTREGA: 1 Dias
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 60 Dias

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/IEXECUGAO. |

A execuc@o do objeto devera ser feita ap6s a solicitagdo, e efetuado em até 1 Dias,
observado o disposto no paragrafo tnico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apds o recebimento da
Ordem de Servigo expedida pelo Departamento responséavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagées descritas no Termo
de Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposigdo do objeto que venha a ser
constatado ndo estar em conformidade com as referidas especificagdes.

[6 = ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO. 3 |

O acompanhamento da execugdo do objeto serd dara pelo Diretor do Departamento
solicitante.

[ 7= CRITERIOS DE ACEITABILIDADE 5 UREHT Iy R L i |

Apos solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisi¢do de servigo da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagao do objeto;

b. Definitivamente, ap6s a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

[8—DAVERACIDADE DOS ORGAMENTOS = . = ... |

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim reahz/ad e sé@o ver?adelros e

*CF‘QM |
x | Sidipéi R bls de Olwélra L
Diretc \do D partimento de Cultura e Eventos

|9— DISPOSICOES GERAIS/INFORMACOES COMPLEMENTARES |

Conforme quantitativo e especificagoes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagbes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti, 21 de fevereiro de 2017

/
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\\\ SLDINE ROBIS DE OLNEIRA
u

De lartzam nto de Cultura e Eventos
\.J |
\ |
i

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.lbalti.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJN°77.008.068/0001-41 o=
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RESPONSAVEL: D e Terpee tly Conne 5
cNeiNe_15. 205 Kd1 / 0001 - 13

eno: Roua cling Ceedlia o O
FONE: (Y3 _3546- N 03O

Prezado (s) Senhor (es),

Solicitamos a Vossa Senhoria a cotacdo do servico de LOCACAO DE SOM E BANDA, abaixo
discriminados. lgualmente, solicitamos que, apos o preenchimento dos valores, data, assinar e
carimbar para o envio a esta Prefeitura Municipal.

ITEM OBIJETO QTDE | VLR. UNIT. VLR. TOTAL

LOCACAO DE SOM E BANDA — locacdo de som Lf 0 00
com 8 graves de 18; 4 médios duplos, total de :
8/12, com potencia, periféricos e microfones
1 necessarios; traves de trelica e iluminacdo
completa. Equipe técnica.

Musicos: Cantor; baterista; guitarrista; contra-
baixo; trompete; trombone e saxofonista.

Ibaitl 31 cvnelro de 2017.

F.
/

ﬁpl EI%BISEE OLIVETRA

Diretor do Djepirta ento de CuItU{a e Eventos

1

Carimbo CNPJ, data e Assinatura do Responsavel

*Modelo fornecido pelo Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

Praca dos Trés Poderes n° 23 - CEP 84900-000 - IBAITI - PARANA
Fonelfax: (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 77.008.068/0001-41

EMPRESA:_LLEYASeo?  ERoPHG A oA £ Locape 5 Son? (agr

RESPONSAVEL: £2couic)  ceadcde . 0F Lamh

CNPIN®:_ LY. 949 W4/ /oretl - 3%

!

END-: f:(.'>l'| {):’{‘(' Sl S .’-.-'_;(' R it fre Do WEee ,{(

FONE: (v13) S SCco 4 <¢ies

Prezado (s) Senhor (es),

Solicitamos a Vossa Senhoria a cotagdo do servico de LOCACAO DE SOM E BANDA, abaixo
discriminados. Igualmente, solicitamos que, apds o preenchimento dos valores, data, assinar e
carimbar para o envio a esta Prefeitura Municipal.

ITEM OBIJETO QTDE | VLR. UNIT. VLR. TOTAL

LOCACAO DE SOM E BANDA - locagdo de som
com & graves de 18; 4 médios duplos, total de | J/ 2.S50¢0¢ | S5.4600 e
8/12, com potencia, periféricas e microfones
1 | necessarios; traves de trelica e iluminacdo
completa. Equipe técnica.

Musicos: Cantor; baterista; guitarrista; contra-
baixo; trompete; trombone e saxofonista.

Ibaiti, 31 de janeiro de 2017.

P~ WANA an -
SIDINEI ROBIS QE OLIVEIRA
Diretor do D pé\rtan‘q‘ento‘iie Cultd\ra e Eventos
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Carimho CNPJ, data e Assinatura do Responsavel

*Modelo fornecido pelo Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

Praca dos Trés Poderes n® 23 - CEP 84900-000 - IBAITI - PARANA
Fone/fax: (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 77.008.068/0001-41

EMPRESA: ‘/{//f}/r@wm A (— @(')N\ ES
RespoNsAver:,_\A/-Soa] -

v (6. 64.0/0/ 000/ 2 3

END.: k/ﬁi/‘ Vo Mawe | . Noves 8(/{ 0 .SCO
FONE:( )T S¥b 2 $5/

Prezado (s) Senhor (es),

Solicitamos a Vossa Senhoria a cotagdo do servico de LOCACAO DE SOM E BANDA, abaixo
discriminados. Igualmente, solicitamos que, apds o preenchimento dos valores, data, assinar e
carimbar para o envio a esta Prefeitura Municipal.

ITEM OBJETO QTDE | VLR. UNIT. VLR. TOTAL

LOCAGAO DE SOM E BANDA - locacio de som
com 8 graves de 18; 4 médios duplos, total de
8/12, com potencia, periféricos e microfones
1 | necessdrios; traves de trelica e iluminagdo _ -
completa. Equipe técnica. L) é@\w
Musicos: Cantor; baterista; guitarrista; contra- '
baixo; trompete; trombone e saxofonista.

Ibaiti| 31 de janeiro de 2017.
rN L.
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SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA

Diretor dd‘-Dép’artarE{ nto !fie Cultura "\e Eventos'
\ \

/)
éw//gmm
06 964/ vocs- 23

Carimbo CNPJ, data e Assinatura do Responsavel

*Modelo fornecido pelo Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

Praga dos Trés Poderes n° 23 - CEP 84900-000 - IBAITI - PARANA
Fone/fax: (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parané
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atengado as informagdes;
DETERMINO:

v" Acolho a presente solicitagdo apresentada pela Departamento de Cultura e Eventos;

v' Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestagdo acerca da
contratagdo ora solicitado;

v' Apos, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orgamentdrio para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro;

v" Apos, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagéo
em vigor;

v" Volte-se para decisao.

Ibaii -re-d%ZO‘IT\
AntKeCassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaitl PR = www.lbalti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

Memorando Interno n° 038/2017 - DLC

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatorio vigente que disciplina a Servigo de Locagdo de Som,
lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo Departamento de Cultura e
Eventos.

E a informagao.

O referido é expressao da verdade e dou fé.

Ibaiti, 22 de fevereiro de 2017.

Fe;n‘a;j‘%es de Siqueira
Dmdomnenmde Licitagbes e Contratos.
L ian® 041, de 11/01/2017

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibalti PR — www.lbaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n? 77.008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagio de Vossa Exceléncia acerca de informagdes da existéncia de dotagdes
orcamentarias visando a Servigo de Locagao de Som, [luminagdo e Banda para Carnaval
2017 promovido pelo Departamento de Cultura e Eventos, no valor total de R$ 4.000,00

(Quatro Mil Reais), temos a informar o que adiante segue:

I - Em verificagdo junto ao orgamento municipal, foi constatada a existéncia

de dotagBes orgamentarias suficientes para a realizagio de despesas desta natureza, com a

seguinte classificagdo contabil:

E o que tinhamos a informar.

Ibaiti, 22 de fevereiro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.lbaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

: P R S AT el e e e e e S

Ibaiti/ Pr, 22 de fevereiro de 2017.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: Servigo de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017
promovido pelo Departamento de Cultura e Eventos

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existem recursos financeiros, no valor maximo de R$
4.000,00 (Quatro Mil Reais).

2 — Modo de Pagamento — Até o dia 30 (trinta) do més subsequente a emissao da Nota
Fiscal Eletronica-NF-e, devidamente atestado pelo setor competente.

nicipal de Finangas |
07 de 02/01/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibait| PR—www.lbaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNP! n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

Ibaiti, 22 de fevereiro de 2017

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito.

A apreciacdo desta Procuradoria Juridica veio o Memorando Interno s /n°
apresentado pelo Departamento de Cultura e Eventos, visando em apertada sintese a
Servigo de Locagdo de Som, Iluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido
pelo Departamento de Cultura e Eventos.

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, o
Diretor do Departamento de Licitagées e Contratos, Sr. Fernando Lopes de Siqueira,
informou a inexiste procedimento licitatorio para a referida contratagdo. O Responsavel
pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson Gongalves, informou a existéncia de
previsdo de Recursos Orgamentarios. Ato continuo o Secretario Municipal de Financas,
Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a disponibilidade financeira para a contratacio,
sendo no valor maximo de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisi¢gdo pode ser
dispensada de procedimento licitatorio, com fulcro no inc. II do art. 24 da Lei n°
8.666/93, in verbis:

Ant. 24. E dispensdvel a licitagao:

[]

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a’, do inciso Il de artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, I e II, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitagdo quando o valor da contratagdo nao ultrapassa
o percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a modalidade de
convite, para servigos ou compras diversas.

A redacdo do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administragao Pablica.

Inquestionavelmente, cabe a area administrativa, nos__casos de
contratacao direta, por dispensa de licitagcao enquadravel nos inc. I e I, do/art.'24 da Lei
n® 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, \todo o
procedimento de contratacdo, observando, no que couber, o disposto no art, 38, da
referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.:

a) Pesquisa de prec¢o junto a, pelo menos, trés empresas d

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR = www.Ibalti.pr.gov.br v



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitagGes e Contratos

puom— - i e . ""I' - e i

pertinente ao objeto da contratagédo pretendida;

b) Comprovagdo de regularidade da empresa proponente com as
obrigagbes fundiarias e previdenciarias, mediante certidao fornecida pela Caixa
Econémica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

c) Proibi¢ao de contratacdo de obras, servi¢os e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizagdoes contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nédo seja obrigatorio e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipéteses de contratagdes de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n° 8.666/93, sua eventual adogéo viria
de implicar a necessidade de submissao da respectiva minuta ao crivo do érgao juridico,
inteligéncia do paragrafo uinico do art. 38 da Lei n°® 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢do ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitagdo, com fulcro no inc.
II do art. 24 da Lei n°® 8.666/93.

\

Por I&"l, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracao
Pablica Municipal as| contratagoes de servigos frequentes e repetitivas, devendo os
Secretarios e Diretores pautar-se pelo planejamento das compras e contratacées de
servigos necessarios ao funcionamento da maquina publica,

1
E o parecer, sob censurzj.

\: ) i\
(\\ \1 1 \J\J\'
Valde ir{‘ ﬁz‘ﬁﬂ\éno

Procutador unicipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR = www.lbaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPIJ n2 77.008.068/0001-41
Departamento de LicitacGes e Contratos

DESPACHO

DO: Procurador Geral Do Municipio
PARA: V. 8.2 Sr. Diretor Do Departamento De Licitagdes e Contratos

De ordem, conforme parecer juridico datado de 22 de fevereiro
de 2017, em resposta ao memorando interno s/n°, referente a Servigo de
Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos, solicitagdo do Diretor do Departamento
de Cultura e Eventos, expedida pelo senhor Sidinei Robis De Oliveira,

Aprovo na integra, o PARECER em destaque, apresentado
pela Vossa Exceléncia, Dr. Valdemir Braz Bueno;

Encaminha-se ao Diretor do Departamento de Licitagdes e
Contratos para prosseguimento.

Ibaiti, 22 de fevereiro/d’QOW

L S

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA 7AWTANA
OAB 37.806/PR ~
Procurador Geral do Municipio \,

Portaria n° 002 de 02 de janeiro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.Ibaiti,pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengdo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
contratagao ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n° 8.666/93, solicitamos de Vossa
Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO para
Servico de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos. com o critério de julgamento de Dispensal

Inexigibilidade Por item, conforme as denominagées e especificagdes dispostas na solicitagio.
Sem mais para o momento, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 22 de fevereiro de 2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaitl PR — www.lbaitl.pr.gov.br



Ao,

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008,068/0001- 41

PORTARIA N2 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuicSes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art, 51, § 42 da Lei n? 8.666/93,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAGAO:

Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Art. 2.2 Fica instituida a Comissio Permanente de Licitagdo para o prazo de
encerramento em 11 de janeiro de 2018.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias
do més de janeiro do ano de dois il e dezessete (11/01/20175%

JE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BEN ES JUNIOR
SECRETARIO MUNHCIPAL DE ADMINISTRAGAQ

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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DIARIO OFICIA

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lej Municipal n® 893/2013, Lei Complementar Federal n° 101/2000 e Lei Complementar Estadual n® 137/2011

(EDICAON® 866 [ IIBAITI, QUartarFelra) d1ldeIangira/daso]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigbes que Ihe conferem o Ar. 66, Inciso Vi, da

Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

CONSIDERANDO o Art. 51, § 4° da Lei i° 8.666/93,
RESOLVE ,
Art. 1° NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAQO PERMANENTE DE LICITAGAO:
Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO
Art. 2.° Fica instituida a Comissao Permanente de Licitag@o para o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018,

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do mes de Janeiro do ano de dois mil e

dezessele (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PORTARIA N° 048, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes que Ihe canferem o Art. 66, Inciso VI, da

Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

RESOLVE
Art. 1° NOMEAR como PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO DE IBAITI, os servidores abaixo:

Pregoeiro: SIDINEI BRAZ GOULART
Equipe de Apoio: FERNANDO LOPES DE SIQUIERA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Parégrafo Unico. Na auséncia ou impedimento do pregoeiro indicado no Art, 1 °, desta Portaria, podera servir como pregoeiro o
senvidor oficialmente capacitado o senhor FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao, com o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e

dezessete (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Cenlro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n? 77,008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

e

GABINETE DO PREFEITO

Em atengdo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o objeto de Servigo de
Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos, com o critério de julgamento de Por item

Dispensal Inexigibilidade, nas mesmas condigées e quantitativo disposto na solicitagdo
Inicial.

Intime-se o Setor de Licitagéo para providéncias

Cumpra-se.
aiti, 22 de feverei

Antehe assio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR — www.ibaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

e s

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 020/2017
Processo Administrativo n® 075/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Servigo de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido
pelo Departamento de Cultura e Eventos

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a", e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: JOSE FERREIRA GOMES , inscrita no CNPJ n® 15.705.881/0001-13.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridicé de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parand, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da Servigo de Locagéo de
Som, lluminagédo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo Departamento de Cultura e
Eventos.

Ha a informagéo de dotagao orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratagio de
servigos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de uma licitago.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitag@o quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
‘a”, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24, E dispensével a licitagao:

()

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previslos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo seivigo, compra ou alienagdo de maior vullo que possa ser realizada
de uma sé vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a prestacdo dos

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n® 77.008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

il i s | s B it G — —ic -

servicos a serem contratados conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da
contratagao esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagdo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

‘A pequena relevéncia econémica da contratagdo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo s6 a dimenséo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais &s
peculiaridades do inferesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica."

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
contratagao, apresentamos a justificativa para ratificagéo e demais consideragdes que por ventura
se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 22 de fevereiro de 2017.

' Portaria n° 047, de 11012017

¢ )
p.- Q * gJAL“”‘[ dlgd}-x... (
Rosangela TeR{eira Claudia Maria Teodoro

Membro da Comiss&o Permanente de Licitagio Membro da Comiss&o Permanente de Li
Portaria n° 047, de 11/01/2017 Portaria n° 047, de 11/012017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.Ibaiti.pr.gov.br



Comprovante de Inscrigdo e de Situag@o Cadastral - Impressdo http:f!www.recei(a.fazenda.gov.brfpessoajuridicafcnpjfcnpjreva/impr...

Comprovante de Inscrigio e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABERTURA
15.705.881/0001.13 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUACAO 14106/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARLAL
JOSE FERREIRA GOMES 15863131934

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)

EEARAANN
—
CODIGQ E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINGIPAL
45.20-0-07 - Servigos de Instalagio, manutengao e reparagdo de acessérios para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
77.38-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
47.51-2-01 - Comércio varejista especiallzado de equipamentos e suprimentos de informatica
47,56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
47.53-9-00 - Coméreio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ELIAS CECILIO 329
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE
zedosom@hotmail.com (43) 3546-1030
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
- Wk
SITUAGAD CADASTRAL DATADA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 14/06/2012

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Ll ] FARRAN A

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 22/02/2017 as 10:52:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 22/02/2017

de | 22/02/2017 10:53



Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impress3o http://www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/certi...

. ~__ Certificado da Condigdo de Microempreendedor Individual

{ldentificagéio

Nome Empresarial
JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
Nome do Empresério

JOSE FERREIRA GOMES
Capital Social
1,00
N° da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
36721421 SspP PR 158.631.319-34

ICondlg§9 de Microempreendedor In(_l_!xldual 1
Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacdo Cadastral Vigente
ATIVO 14/06/2012

"™ Nomeros de Registro o )

CNPJ NIRE
15.705.881/0001-13 41-8-0110788-5
CEP Logradouro Namero
84900-000 RUA ELIAS CECILIO 329
Bairro
CENTRO
Municipio UF
IBAITI PR
Ponto de Referéncia
VIDRACARIA RODRIGUES

'Atividades 1

Data de Inicio de Atividades
™ 14/06/2012

Cédigo da Atividade Principal Descri¢gdo da Atividade Principal

45.20-0/07 Servigos de Instala¢do, manutencdo e reparagdo de acessérios para veiculos
! automotores

Cédigo da

Atividade Descricdo da Atividade Secundéaria

Secundaria
1 47.53-9/00 Comérclo varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudlo e video
2 47.62-8/00 Comérclo varejista de discos, cds, dvds e fitas
3 47.56-3/00 Comérclo varejista especlalizado de instrumentos muslcals e acessérios
4 47.51-2/01 Comérclo varejista especlalizado de equipamentos e suprimentos de Informética
S 77.39-0/03 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes

Termo de Cidncia e Responsabilidade com Efelto de Alvars de Licenc¢a e Funclonamento Provisério - declaragiio prestada no
momento da inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lel, que conhego e atendo os requisitos legals exigldos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvard de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitirios, ambientais,
tributdrios, de seguranca ptiblica, uso e ocupacdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de espacos
publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvard de Licenca e
Funclonamento Provisérlo.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagZo de enquadramento do empresdrio na condigfio de Mcroempreendedor

1de2 22/02/2017 13:17



http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
CNPJ: 15.705.881/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

- Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érg@os e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:43:30 do dia 28/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 26/06/2017.

Cddigo de controle da certiddo: 7780.2464.83EE.1B4D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lde! 22/02/2017 10:56
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& Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenacao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Bairwarls o Farands

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015961741-07

Certid@o fornecida para o CNPJ/MF: 15.705.881/0001-13
Nome: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Vilida até 22/06/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pigina 1 do t
Eniitido via intemet Publea (22022017 10.53: 15)



MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 247/2017

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

, POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
HAPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 23/05/2017 CcOD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QES54X4424BB9

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: JOSE FERREIRA GOMES

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

48097 16.705.881/0001-13 883
ENDEREGO

RUA ELIAS CECILIO, 329 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
Servigos de instalagdo, manutengao e reparagao de acessorios para veiculos automotores, Comércio varejista especializado
He instrumentos musicais e acessérios, Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas, Aluguel de palcos, coberturas e

outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica

Observagoes:

Ibaiti, 22 de Fevg,rél'ro de 2017

\ \l !L LAg ‘/q:,ﬂl

Emitido por: WALDIRENE APARECIDA VIGILATO ROCHA




l1del

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPa...
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CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri¢do: 15705881/0001-13

Razdo Social: JOSE FERREIRA GOMES

Nome Fantasia:ZE DO SOM ELETRONICA

Endereco: RUA ELIAS CECILIO 329 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gque, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/02/2017 a 10/03/2017

Certificagdo Nimero: 2017020906511225481882
Informag&o obtida em 22/02/2017, as 10:57:13.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

22/02/2017 10:57
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s
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE FERREIRA GOMES 15863131934 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.705.881/0001-13

Certiddo n°: 125026377/2017

Expedicgdo: 22/02/2017, as 10:57:39

Validade: 20/08/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JOSE FERREIRA GOMES 15863131934 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.705.881/0001-13, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3io de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: codut@tst.jus.br




Municipio de Ibaiti - 2017
Relagdo de Participantes
Processo dispensa 20/2017

CNPJCPF

15.705.881/0001-13
Qtde dé formecadores: 001

JOSE FERREIRA GOMES

Oide lotal de forrecedores: 001

Emitido pr: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, na versio: 5516 h 220022017 125248
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Municipio de Ibaiti - 2017
Classificagdo por Fornecedor

Processo dispensa 20/2017

Item Produto/Servico UN. Quantidade Status Marca

i

g
1958 Complsto Incluindo | )
lurmina; Aol ocago de Som e Banda - Completo inclundo |luminagdo, Misicos e Equipe Técnica

B graws do 18, 4 mbdos dupios, Iotal da 812 Com patfncia, pariférices @ microfones necassérios, iraves de breliga o liuminagio completa.
Musicos: Cartor, baterista, guitarrisia, conira-babao, trompate, trombaong e saoforista
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VALOR TOTAL: 400000

Emitido por- FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, ra verslix 5518 h 22002017 125306




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n® 77,008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

PP Y AT SSETE R e

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n® 020/2017

Processo Administrativo n® 075/2017

Objeto: Servico de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos

Pelo presente Termo De Ratificagédo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n°® 0047/2017 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
DISPENSA bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providéncias quanto & aquisigao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 22 de fevereiro de 2017
—_
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ANT E CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.Ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

EXTRATO DO ATO - PROCESSO DISPENSA N.° 020/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.
Contratado: JOSE FERREIRA GOMES, inscrita no CNPJ n° 15.705.881/0001-13

Objeto: Servigo de Locagdo de Som, lluminagdo e Banda para Carnaval 2017 promovido pelo
Departamento de Cultura e Eventos.

Dotacdo Orgamentaria:

& e

07.001.13.392,0019.2049

Valor total: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais).
Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n°® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 22 dias de fevereiro de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

JOSE FERREIRA GOMES
Contratado

Pracga dos Trés Poderes, 23, fone -{43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaltl.pr.gov.br



Mural de Licitagdes Municipais

1 del

TCEPR
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Detalhes processo licitatdrio

finformagdes Geraily

http://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProce...

Voltar

Entidade Executora MUNICIPIO DE IBATTI
Ano* 2017

N licitagdo/dispensa 30
[inexiglbilidade*

Reclrsos provenientes de organismos internacionais/ multitaterals de crédite

Institulg3o Financeira

Contrato de Empréstimo

Modalidade* processo Dispansa

Nomero edital/pracesso® 75

Dotacdo Orcamentdria*  0700113392001920493350390000

Freqo méximo/Referénda de preco - 4.000,00
Rg*
Data Publicagdo Termo ratificacio 22/02/2017

Data Cancelamento

Descricio Resumida do Objeto® sarvico de Lacagio de Som, luminacio e Banda para Camaval 2017 promovido
pelo Departamento de Cultura e Eventos

Atengio: o TCE-PR ndo possut copla dos arquives dos editals Fles devem ser obtidos exolusivamente junto nos municipios! entidades

Para maiores informacdes, consulte o site da entidade: hittp://www.ibalti pr.gov.br

14/03/2017 14:15



